Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка»
______________________________________________________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ

от «14» мая 2018 г.                                                                                                                             № 07

Об утверждении перечня рабочих мест и списка работников, для которых обеспечивается постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях мыла или дозаторов с жидким смывающим веществом

Во исполнение п. 20 приказа Минздравсоцразвития от 17.12.2010 № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень рабочих мест и Список работников, для которых обеспечивается постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях организации мыла или дозаторов с жидким смывающим веществом (приложение № 1 и № 2).

2. Руководителю службы охраны труда Иванову Ивану Ивановичу организовать надлежащий учет и контроль за выдачей смывающих и (или) обезвреживающих средств.

3. Руководителям подразделений осуществить контроль за пополнением или заменой емкостей, содержащих смывающие и (или) обезвреживающие средства.

4. Выдачу работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств фиксировать под подпись в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств по форме, предусмотренной приказом Минздравсоцразвития от 17.12.2010 № 1122н.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
	Руководитель

	Петров А.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О)

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу от
от «14» мая 2018 г. № 07

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ, ПРИ ЗАНЯТОСТИ НА КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЕСПЕЧИВАЮТСЯ МЫЛОМ И ЖИДКИМИ МОЮЩИМИ СРЕДСТВАМИ В САНИТАРНО-БЫТОВЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

	№ №
п/п
	Рабочие места (согласно карт специальной оценки условий труда)
	Количество работников, занятых на этих рабочих местах
	Виды смывающих и обезвреживающих
средств
	Норма выдачи

в месяц

	1
	2

	3
	4

Приложение № 2
к приказу
от «14» мая 2018 г. № 07

СПИСОК РАБОТНИКОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО НАЛИЧИЕ МЫЛА И ЖИДКИХ МОЮЩИХ СРЕДСТВ В САНИТАРНО-БЫТОВЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

	№ №
п/п
	Фамилия
Имя
Отчество
	Виды смывающих и обезвреживающих
средств
	Норма выдачи в месяц

	1
	2
	3
	4